
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  20 DEL  16-02-2018

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: ADOZIONE PROGRAMMA OPERE PUBBLICHE TRIENNIO 2018/2020 ED

ELENCO DEI LAVORI PER L'ANNO 2018.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciotto il giorno  sedici del mese di febbraio alle

ore 13:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

GHEZZI VALERIANO Sindaco P
ANSELMI GIOVANNI Asses.-Vice Sindaco A
POMPEI MATTEO Assessore P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. GHEZZI VALERIANO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 16-02-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



LA GIUNTA COMUNALE

            VISTO l’articolo 21 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Gazzetta Ufficiale – Serie
Generale 91 del 19.04.2016), dal titolo: "Programma delle acquisizioni delle stazioni
appaltanti", il quale fa carico alle Amministrazioni aggiudicatrici di adottare un
programma triennale dei lavori pubblici di singolo importo pari o superiore a €
100.000,00 e dei suoi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti di
programmazione e in coerenza con il bilancio;

           CONSIDERATO che  il programma triennale dei lavori pubblici è contenuto nel
Documento unico di programmazione previsto dall’articolo 170 del d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267,  secondo l’Allegato 4/1 al d.lgs. 23 giugno 2011, n.118;

           VISTO il decreto del Ministero dell’Interno 9 febbraio 2018, pubblicato
in Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 38 del 15 febbraio 2018, con il quale i termini
per la deliberazione dei bilanci di previsione degli Enti locali per l’anno 2018, sono stati
prorogati al 31 marzo 2018;

            CONSIDERATO che a oggi non è stato emanato il decreto ministeriale previsto
dall’articolo 21, comma 8, del d.lgs. 50/2016, sulle nuove schede di programmazione,
per cui la predisposizione di esse dovrà avvenire secondo gli schemi tipo contenuti nel
decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti 24 ottobre 2014;

             VISTO lo schema di programma delle opere pubbliche 2018/2020 e l’elenco
delle opere per l’anno 2018,  il quale si compone di:
SCHEDA 1: programma triennale delle opere pubbliche 2018/2020
dell’Amministrazione Comune di Monte San Martino – Quadro delle risorse
disponibili;
SCHEDA 2:  programma triennale delle opere pubbliche 2018/2020
dell’Amministrazione Comune di Monte San Martino – Articolazione della copertura
finanziaria;
SCHEDA 3:  programma triennale delle opere pubbliche 2018/2020
dell’Amministrazione Comune di Monte San Martino – Elenco annuale;

           RITENUTO di adottare lo schema del programma triennale dei lavori pubblici
2018-2020 e l’elenco delle opere previste per l’anno 2018;

            VISTO l’articolo 48 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, riguardo alla competenza
deliberativa della Giunta Comunale per l’approvazione dell’atto;

             VISTI:
il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
-il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
-il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;
-la legge 7 agosto 1990, n. 241;
-lo Statuto Comunale;

             VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta della
proposta di deliberazione, resi dal Responsabile del Servizio interessato e dal
Responsabile finanziario, ai sensi dell’articolo 49, comma 1 e del successivo articolo

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 16-02-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



147 bis, comma 1, del d.lgs. 267/2000;

           CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

                                                                         DELIBERA

1-DI ADOTTARE lo schema di programma dei lavori pubblici per il triennio
2018/2020 e l’elenco annuale 2018, secondo le  Schede 1, 2 e 3, allegate alla presente
deliberazione e parte integrante di essa.

2-DI DARE ATTO che il programma triennale dei lavori pubblici confluirà nel
Documento unico di programmazione 2018/2020, predisposto secondo il Principio
applicato della programmazione contenuto nell’Allegato 4/1 al d.lgs. 23 giugno 2011, n.
118.

3-DI DEPOSITARE nella Sede Comunale, per 60 giorni consecutivi, lo schema
adottato, come prevede l’articolo 5, comma 1, del decreto ministeriale 24 ottobre2014,
dando atto che potranno essere presentate osservazioni entro la scadenza del termine di
pubblicazione, che saranno esaminate dall’Ente.

4-DI DARE ATTO che il programma triennale delle opere pubbliche e l’elenco per l’
anno 2018, sarà definitivamente approvato dal Consiglio Comunale e in seguito
trasmesso all’Osservatorio dei lavori pubblici.

5- DI NOMINARE l’Ing. Primo Mazzaferro quale Responsabile del procedimento, ai
sensi degli articoli 31 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e 9 del Regolamento di attuazione
ed esecuzione del Codice dei Contratti, approvato con D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207.

6- DI APPROVARE, con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, l’immediata
esecutività della presente deliberazione, considerata l’urgenza di provvedere, ai sensi
dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

                                                               *******************

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 16-02-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO
F.to GHEZZI VALERIANO               F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 1045                            li,  03/03/2018

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 03/03/2018

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 16/02/2018

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 16-02-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


